
Ciao! DFA - Itálie     1. 2. 2021

Jsme dvě studentky ,,Monča a Barča,, oboru Diplomovaný farmaceutický asistent a strávily jsme
jeden měsíc na stáži v rámci projektu Erasmus+ ve Florencii.

Pracovaly jsme v lékárně Farmacia Santo Spirito Firenze, kde jsme pomáhaly s chodem lékárny. Po
příchodu do práce  (pracovní doba začínala v 9:00hod) jsme se rovnou pustily do příjmu léků na
předpis, volně prodejných léčiv a kosmetiky. V rámci praxe jsme mohly asistovat při výrobě kapslí,
mastí či roztoků. Příprava léčiv byla velice zajímavá a obohacující.  Pan vedoucí lékárny,  Luigi,
zkoušel naše znalosti z farmakologie, přípravy léčiv a uspěly jsme velice dobře!

Lékárnu a kolektiv jsme si hodně rychle oblíbily a staly jsme se tak součástí kolektivu, který zde
funguje skvěle.

Měly jsme hodně volného času a vzhledem k dobré epidemiologické situaci ve Florencii se nám
otevřely kavárny, muzea či  obchody a mohly jsme tak navštěvovat a poznávat krásu Florencie.
Mimo jiné jsme navštívily světoznámé město Pisa s jejich dominantní šikmou věží.
Florencie je opravdu nádherné město. Za jeden měsíc jsme se tu cítily jako doma a nic nám tu
nechybělo.  Velké  díky  patří  škole  za  zprostředkování  možnosti  odjet  i  ve špatné  situaci  a  naší
koordinátorce, Hance, za její přivítání a pomoc se vším, co jsme potřebovaly vědět.

Komunikovaly  jsme  převážně  v  angličtině,  ale  nebránily  jsme  se  ani  základní  komunikaci  v
italštině.
Před odjezdem jsme absolvovaly online hodiny italštiny v rámci školy a pracovaly jsme v programu
OLS (online jazyková podpora), který je pod záštitou Erasmus+.

Na fotkách můžete vidět prostory lékárny, tým farmaceutů v čele s Luigim,  majitelem a vedoucím
lékárny.


